
Preisübersicht

          gültig ab 

Wie setzen sich die Heimkosten zusammen?

Pflegegrad

1 59,26 € 4,96 € 23,54 € 18,12 € 21,95 € 127,83 €

2 75,97 € 4,96 € 23,54 € 18,12 € 21,95 € 144,54 €

3 92,87 € 4,96 € 23,54 € 18,12 € 21,95 € 161,44 €

4 110,49 € 4,96 € 23,54 € 18,12 € 21,95 € 179,06 €

5 118,41 € 4,96 € 23,54 € 18,12 € 21,95 € 186,98 €

Ihr monatlicher Anteil (30,42 Tage) : 

Pflegegrad

1 3.888,59 € 131,00 € 3.758 € bis 12 Monate ab 13 Monate ab 25 Monate ab 37 Monate

2 4.396,91 € 805,00 € 3.592 € 15% 30% 50% 75%

3 4.911,00 € 1.319,00 € 3.592 €

4 5.447,01 € 1.855,00 € 3.592 €

5 5.687,93 € 2.096,00 € 3.592 €

* Doppelzimmer: -1,12 € pro Tag

** Betrag auf vollen Euro gerundet

Preisübersicht für stationäre Langzeitpflege

Pflegesatz

pro Tag

Ausbildungs-

umlage
Unterkunft Verpflegung

Investitionskosten 

Einzelzimmer*
Täglich Gesamt

Seniorenzentrum Rosenhöhe

An der Rosenhöhe 24

33647 Bielefeld

01.01.2025

Gesamt pro Monat 
Ihre Pflegekasse

zahlt
Eigenanteil**

Zuschuss am Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen              

(§ 43c SGBXI)

Sie zahlen monatlich**:

3.343 € 3.095 € 2.763 € 2.349 €

Verantwortlich: Geschäftsfeld Pflege und Quartier
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